
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Izotropowość przestrzeni potwierdzona
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Już dawne badania udowodniły, iż przestrzeń jest
izotropowa co oznacza, że każdy kierunek przestrzeni jest równoważny, światło rozchodzi
się z taką samą prędkością na wszystkie strony.

W przeprowadzonych badaniach prędkości wiatru eteru twierdzono, że wystarczy zmierzyć prędkość
rozchodzącego się w eterze światła. Do tego badania użyto interferometru Michelsona, w którym
wiązka światła została rozdzielona na mniejsze wiązki, które odbijają się od zwierciadeł i trafiają na
płytkę gdzie widać wyniki ich interferencji. Wzór interferencyjny powinien być różny, ze względu na
różną prędkość światła, jednak zawsze był on taki sam, co oznaczało, że w każdym z kierunków
światło porusza się z taką samą prędkością. Dokładnie  jeszcze rozwinął ten problem A.Einstein
w swojej teorii względności.

Naukowcy w swoich badaniach wykorzystywali fizykę kwantową. Zastosowali połącznie pary atomów
wapnia, które zamknięte zostały w komorze próżniowej. Istotne jest to, że izotropowość przestrzeni
została potwierdzona z dokładnością do jednej miliardowej miliardowych, a tym samym Model
Standardowy trzyma się nadal bardzo dobrze.

Źródło: University of California Berkeley
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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